Las disposiciones emanadas por la Junta General han sido cumplidas de forma irrestricta y 
oportuna por la administración. 

Durante el ejercicio del 2019, los estados financieros arrojaron los siguientes resultados: 

a) Los ingresos se ubicaron en US$. US$1,400,998.42 (un millón cuatrocientos mil 

novecientos noventa y ocho dólares de los Estados Unidos de América con 42/100). 

b) Los costos y gastos administrativos ascienden a US$ 1.388,336.92 (Un millón trecientos 

ochenta y ocho mil trecientos treinta y seis Dólares de los Estados Unidos de América 
con 92/100). 

c) El resultado al cierre del ejercicio económico del año 2019 luego de la conciliación 

tributaria, de la participación de trabajadores y del impuesto a la renta, arroja una 
utilidad neta de US$. 7,491.84 (siete mil cuatrocientos noventa y uno con 84/100). 

Si se siguen cabalmente las estrategias, políticas y lineamientos ya conocidos por los 
accionistas, la compañía alcanzará los objetivos que se ha trazado para el año 2020. 

Muy atentamente, 

Hugo Saltiveri 
Gerente General